
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  23/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    663    DEL     21/08/2013 

ACQUISTO  ELEMENTI  DI  ARREDO  PER  MENSE  SCUOLE  INFANZIA  E 
PRIMARIE - INDIVIDUAZIONE FORNITORE  E  IMPEGNI DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   702  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2013;

VISTA la richiesta da parte del Circolo Didattico di Cattolica, relativa all'acquisto 
di elementi di arredo per la mensa della  Scuola Primaria Carpignola  che prevede: 

–n. 2  tavoli monoblocco  mensa con sedute 4 posti;

–n. 14 scocche di ricambio sedute;

–n. 2 piani di ricambio;

CONSULTATA al riguardo la ditta  fornitrice Mobilferro srl di Trecenta Rovigo, 
fra  l'altro,  aggiudicataria  della  nuova convenzione  Intercent-er  per  arredi  e  strutture 
scolastiche 2, nonché già fornitrice di  elementi di arredo presso le nostre scuole;

VISTA  l'offerta della ditta Mobilferro srl n. 681 del 18.07.2013 che prevede un 
costo di E. 1.660,77, iva 21% inclusa, per gli acquisti di cui sopra;

RITENUTO necessario provvedere all'acquisto degli elementi di arredo mensa di 
cui sopra;

CONSIDERATO,  inoltre,  che  presso  la  Scuola  Infanzia  Corridoni  e  Ventena 
necessitano 1+1 armadio Inox  a 4 ripiani da utilizzare come dispensa per il prodotti i 
consumo/pulizia  mensa  al  fine  di  sostituire  quelli  fatiscenti  e  arrugginiti  a  seguito 
controllo A.u.s.l.;

VISTA  l'offerta  della  ditta  Tecnogruppo,  già  titolare  del  servizio  di 
manutenzione/interventi  su elettrodomestici  e acquisti  elementi  di  arredo mense,  che 
prevede una spesa di E. 1.210,00, iva 21% compresa;

RITENUTO  necessario  provvedere  anche  all'acquisto  degli  armadietti  di  cui 
sopra;

DATO  ATTO   che  per   il  presente  intervento  è  previsto  il  seguente 
cronoprogramma

CAPITOLI   E IMPORTI CRONOPROGRAMMA 
INTERVENTI

TOTALE

CAP.  6704000 – E. 1.000,00 acquisto pezzi  ricambio/panche mensa 

Pratica  702  Determinazione Dirigenziale  n.  663 del  21/08/2013 pag. 2 di 5



e

CAP.  6600000– E. 1. 870,77 acquisto  mobili  acciaio 
-dispense

Pagamento in soluzione unica Data fatturazione : settembre E. 2870,77

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

         - il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
         - Vista la dichiarazione di tracciabilità finanziaria, previsto dall'art. 3 della legge;
            136/2010 e successive modificazioni,  presentata dalla ditta Mobilferro  di 
Trecenta (Rovigo) e il D.u.r.c e dalla ditta Tecnogruppo srl di San Giovanni in 
Marignano ;
         - Visto il codice Cig  ZE30B22009 rilasciato dall'autorità competente per il 
controllo
            dei contratti pubblici;

D E T E R M I N A

1)– di acquistare dalla ditta Mobilferro s.r.l di Trecenta (Rovigo):
- n. 2 blocchi tavolo mensa  compresi di 4 sedie cadauno,;
- n.  14 scocche (sedute) per panche già esistenti;
- n.   2 piani tavolo da sostituire nei blocchi esistenti,  presso il refettorio della Scuola 
Primaria Carpignola, al prezzo complessivo di E. 1.210,00 iva 21% compresa, spesa che 
graverà come segue:
- quanto a E. 1.000,00  sul cap. 6704000 alla voce 'Acquisto attrezzature e arredi scuole 
primarie', che presenta la necessaria disponibilità – cod siope 2502;
- quanto a E. 660,77 sul cap. 6600000 alla voce 'Acquisto attrezzature per le mense 
scolastiche', che presenta la necessaria disponibilità – cod. siope 2502;

 2) – di acquistare  presso la ditta Tecnogruppo srl di San Giovanni in M.  n. 2 
armadietti in acciaio inox a 4 ripiani per uso dispensa,  da installarsi n. 1 presso la 
Scuola Infanzia Ventena e n. 1 presso la Scuola Infanzia Torconca,  per l'importo 
complessivo di E. 1.210,00, iva 21% compresa,  che farà carico  sul cap. 6600000 alla 
voce 'Acquisto attrezzature per mense scolastiche' del bilancio 2013, che presenta la 
necessaria disponibilità – cod siope 2502;

   3) -   di individuare nella persona di Cleofe Bucchi  la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Pubblica Istruzione, Servizi Finanziari e Affari Generali.

5)di dare atto che la spesa verrà liquidata in conformità alla normativa vigente.

Pratica  702  Determinazione Dirigenziale  n.  663 del  21/08/2013 pag. 3 di 5



  

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  702  Determinazione Dirigenziale  n.  663 del  21/08/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6704000 1413 2013 1000,00

6600000 1414 2013 660,77

6600000 1415 2013 1210,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  21/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  702  Determinazione Dirigenziale  n.  663 del  21/08/2013 pag. 5 di 5


